
 

 1 

 

ANUNCIO 

 

Por la presente se hace pública la siguiente resolución relativa a la aprobación 

de la lista ordenada y adscripción por turnos conforme el Plan de actuación del 

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu en materia de transporte público de 

viajeros en vehículo turismo para los años 2025 a 2027. 

 

“DOÑA CARMEN FERRER TORRES, Alcaldesa del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu, 

Ibiza (Baleares) 

 

En fecha 8 de febrero de 2025 se publicó en el BOIB la aprobación del Plan de 

Actuación en materia de transporte público de viajeros en vehículos turismo para los 

años 2025 y 2027.   

 

En fecha 4 de abril de 2025 se publicó la lista de admitidos definitiva. 

 

Vista la renuncia presentada el día 7 de abril de 2025 por Don Antonio Serra Torres (RGE 

202599900007904), se incrementa en una licencia más para los asalariados, resultando 

un total de 47 licencias para la “Categoría B” de asalariados. 

 

Asimismo, se presentaron también dos recursos contra la lista definitiva de admitidos por 

los cuales la administración, mediante resolución de Alcaldía de fecha 7 de abril de 

2025, acuerda la suspensión de dos de las licencias para la “Categoría B” de 

asalariados que se adjudicarán cuando se resuelvan tales recursos y que se adscribirán 

directamente al turno 2. 

 

Habiéndose procedido a efectuar el sorteo público previsto en el apartado IV.9 del 

Plan, el día 7 de abril de 2025 a las 13.00 horas en la sala del Club Náutico de Santa 

Eulària, para la adjudicación de las licencias a los aspirantes asalariados que se 

encontraban empatados y la adscripción por turnos de los admitidos. 

 

DISPONGO: 

 

Primero. – Aprobar la siguiente lista de adjudicatarios de las licencias estacionales 

correspondiente al primer turno, que tendrá vigencia del 15 de abril al 15 de septiembre 

de 2025 (ambos inclusive): 

  
NOMBRE DNI Nº TAXI 

    

1 R.T., J. ***3401** Taxi 18 Estacional 

2 J.C., M. ***3573** Taxi 17 Estacional 

3 T.F., J.L. ***5120** Taxi 22 Estacional 

4 D.J., F. ***6607** Taxi 44 Estacional 

5 M.S., A. ***4285** Taxi 32 Estacional 

6 B.B., M.S. ***5540** Taxi 19 Estacional 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
J4

lm
qd

P
U

m
/jZ

U
ek

JK
kW

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
8/

04
/2

02
5

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 4

.



 

 2 

7 T.C., J.A. ***5132** Taxi 11 Estacional 

8 S.T., J. ***4494** Taxi 46 Estacional 

9 V.R., M.P. ***4485** Taxi 49 Estacional 

10 F.F., A. ***5610** Taxi 38 Estacional 

11 T.M., J. ***5729** Taxi 16 Estacional 

12 M.T., V. ***5632** Taxi 28 Estacional 

13 M.G., J.L. ***5031** Taxi 30 Estacional 

14 N.R., B. ***5433** Taxi 3 Estacional 

15 R.T., M.C. ***5852** Taxi 36 Estacional 

16 M.F., P. ***5282** Taxi 2 Estacional 

17 P.M., M. ***6920** Taxi 61Estacional 

18 M.T., A. ***5913** Taxi 58 Estacional 

19 T.T., V. ***5031** Taxi 33 Estacional 

20 G.C., E. ***3051** Taxi 56 Estacional 

21 R.R., F. ***4588** Taxi 101 Estacional 

22 R.P., J. ***4550** Taxi 105 Estacional 

23 N.G., P. ***5834** Taxi 107 Estacional 

24 O.C., A.D. ***5791** Taxi 112 Estacional 

25 T.P., M.C. ***5878** Taxi 113 Estacional 

26 S.L., E. ***5101** Taxi 114 Estacional 

27 M.C., M. ***5858** Taxi 116 Estacional 

28 R.T., D. ***5256** Taxi 118 Estacional 

29 S.B., J. ***9683** Taxi 122 Estacional 

30 R.M., A. ***4688** Taxi 123 Estacional 

31 M.M., V. ***2131** Taxi 127 Estacional 

32 A.G., E.M. ***5278** Taxi 128 Estacional 

33 A.O., M. ***0600** Taxi 131 Estacional 

34 C.P., R. ***5543** Taxi 135 Estacional 

35 M.T., S. ***5543** Taxi 137 Estacional 

36 F.M., A. ***5950** Taxi 138 Estacional 

37 T.C., J.A. ***5353** Taxi 140 Estacional 

38 G.A., L. ***4547** Taxi 144 Estacional 

 

Plazo máximo para la presentación de la documentación hasta el día 14 de abril de 

2025. 

 

Segundo. – Aprobar la siguiente lista de adjudicatarios de las licencias estacionales 

correspondiente al segundo turno de 2025 (20 de mayo al 20 de octubre, ambos 

inclusive): 

 

 NOMBRE DNI Nº TAXI 

    

1 C.T., M. ***4497** Taxi 35 Estacional 

2 J.F., J. ***3731** Taxi 42 Estacional 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
J4

lm
qd

P
U

m
/jZ

U
ek

JK
kW

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
8/

04
/2

02
5

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 4

.



 

 3 

3 R.T., A. ***5610** Taxi 53 Estacional 

4 T.M., M.L. ***5022** Taxi 57 Estacional 

5 R.M., M. ***4921** Taxi 12 Estacional 

6 G.G., M. ***5644** Taxi 51 Estacional 

7 M.C., J.A. ***5858** Taxi 7 Estacional 

8 M.M., J. ***5163** Taxi 63 Estacional 

9 T.A., A. ***5887** Taxi 10 Estacional 

10 L.M., J.A. ***4868** Taxi 102 Estacional 

11 M. I., J. ***1891** Taxi 103 Estacional 

12 F.M., J. ***5789** Taxi 104 Estacional 

13 S.V.V., S.J. ***5508** Taxi 106 Estacional 

14 J.P., A.D. ***5174** Taxi 108 Estacional 

15 M.M., S. ***2469** Taxi 109 Estacional 

16 M.R., S. ***5630** Taxi 110 Estacional 

17 M.S., M.T. ***5366** Taxi 111 Estacional 

18 T.R., M. ***5783** Taxi 115 Estacional 

19 S.M., G. ***5122** Taxi 117 Estacional 

20 T.T., J. ***3793** Taxi 119 Estacional 

21 P., F.E. ***2200** Taxi 120 Estacional 

22 B.O., D.D. ***5690** Taxi 121 Estacional 

23 J.G., M.C. ***4580** Taxi 124 Estacional 

24 S.R., V. ***5416** Taxi 125 Estacional 

25 P.B., A.B. ***5207** Taxi 126 Estacional 

26 G.C., Y. ***5802** Taxi 129 Estacional 

27 G.D., F. ***9371** Taxi 130 Estacional 

28 M.T., L. ***5928** Taxi 132 Estacional 

29 M.C., A. ***5399** Taxi 133 Estacional 

30 F.V., I. ***5983** Taxi 134 Estacional 

31 R.S., P. ***0673** Taxi 136 Estacional 

32 F.F., J. ***5437** Taxi 139 Estacional 

33 M.O., R. ***8372** Taxi 141 Estacional 

34 S., L.N. ***6613** Taxi 142 Estacional 

35 A.S., M.A. ***5672** Taxi 143 Estacional 

36 S.R., D. ***0583** Taxi 145 Estacional 

37 PENDIENTE RESOLUCIÓN RECURSO   

38 PENDIENTE RESOLUCIÓN RECURSO   

 

Plazo máximo para la presentación de la documentación correspondiente al segundo 

turno 8 de mayo de 2025. 

 

Tercero. - Publicar esta Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Santa 

Eulària des Riu y en la página Web municipal, con la advertencia de que de 

conformidad a lo establecido el apartado IV.10 del Plan de actuación la eficacia del 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
J4

lm
qd

P
U

m
/jZ

U
ek

JK
kW

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
8/

04
/2

02
5

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
3 

de
 4

.



 

 4 

otorgamiento de la autorización estacional quedará condicionada a la presentación 

por parte del interesado de la documentación que se indica en el mismo.” 

 

 

Fdo. Digitalmente en Santa Eulària des Riu, 
 

La Alcaldesa 

La Secretaria 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
J4

lm
qd

P
U

m
/jZ

U
ek

JK
kW

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
8/

04
/2

02
5

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 4

.


		2025-04-08T15:17:23+0200
	Es
	LISTA ADJUDICATARIOS LICENCIAS ESTACIONALES 1º Y 2º TURNO AÑO 2025




